(\*) *Oss. Rom.*, 11 - X - 1957.

(\*\*) In *Acta ap. sed.*, 49 (1957) p. 1051-1056.

buntur proces. Cupimus enim vehementer — quod ceteroquin in Encyclica Epistula, die II superioris mensis Iulii data attigimus, cui a verbis initium est « Le pèlerinage de Lourdes »<sup>1</sup> — ut non solum Lapurdi, ad venerandae imaginis Immaculatae Virginis pedes, saeculares commemorationes celebrentur, sed ubicumque etiam caelestis Mater nostra amantissima colitur, ac praesertim ubicumque, vel in urbibus, vel in oppidis, vel in remotissimis pagis et viculis, templa ad eius honorem Deo Optimo Maximo dicata sunt. Ita siquidem evenient — quod sperandum implorandumque est — ut excelsa Beatae Virginis Mariae dignitas ob oculos omnium in sua luce ponatur, ut pietas erga eam foveatur cotidie magis, et ut christianorum mores, quibus tam acriter hodie insidiantur malorum discrimina, privatum et publice resloquent, sintque ceteris, qui a veritate et a virtute aberraverint, exemplo et incitamento.

Quemadmodum autem quinque et viginti ante annos, cum eiusdem generis celebrationes haberentur, Decessor Noster fel. rec. Pius XI ad Tarbiensem et Lapurdensem Episcopum scribens asseveravit,<sup>2</sup> nullo aptiore modo nullo digniore posse christifideles sollemnia eiusmodi agere, quam si, Paenitentiae Sacramento rite expiati, ad Divinam Eucharistiam incensa pietate accederent, et Calvariae Sacrificium, incruento modo cotidie perennatum, salutariter participant, ita Nos quoque eadem hortamenta paterna voluntate impertimus. Eucharistia enim est christianae vitae quasi centrum et ratio maxima, quippe cum ex ea uberior supernae vires divinaeque gratiae in animos profluant nostros, quibus adiuti possimus et praesentis saeculi pericula evincere, et futuri aevi gaudiis aliquando potiri. Eucharistiae Sacramentum et Augustum Altaris Sacrificium, cum eiusmodi sint munera, quibus non solum maius quidquam humana cogitatione effungi non possit, sed quae etiam infinitam ipsis Christi videantur expleuisse caritatem, exhaustisse misericordiam,<sup>3</sup> actuosum efficientemque amorem nostrum postulant; talem dicimus amorem, qui voluntatem, qui agendi rationem, qui totum vitae nostrae cursum sustineat atque conformet. Ac praeterea nihil acceptius dulcissimae Matri nostrae Mariae per saecularem horum sollemnium annum agere possumus, quam si hos Divinae Redempctionis thesauros participantes, cotidie artius cum Unigenita Filio suo coniungamur, qui unus mortaliibus omnibus « via, veritas et vita » est.<sup>4</sup>

Quandoquidem autem Beata Virgo Maria, cum in Lapurdensi specu innocensissimae candidaeque puellae se conspiciendam dedit, non modo ad pias fundendas preces eam et per eam omnes adhortata est, sed ad christianaetiam paenitentiae incommoda ultro libenterque ferenda, idcirco cupimus, ut ad propria ceterorumque peccata expianda, per saecularis huius anni decursum, christiani omnes non solum animos intendant suos ad debitam suarum cupiditatum refrenationem dominatio nemque, sed ad alias etiam — quantum fieri possit — vitae austertates asperitasque voluntarie suscipiendas. Ceterum meminerint omnes haec prima et necessaria paenitentiae opera omnibus toleranda esse: labores videlicet, dolores, atque molestias, quae mortalium omnium vitam comitantur. Sed hos labores, has rerum angustia aegritudinesque ita christiani patientur, ut ea omnia, quae operosa, quae

<sup>1</sup> A. A. S., vol. XXXIX, 1957, pp. 606, 614, 617.

<sup>2</sup> Cfr. Epist. *Quod tam alaci*, A. A. S., vol. XXVII, 1935, pag. 5.

<sup>3</sup> Cfr. *ibidem*.

<sup>4</sup> Io. XIV, 6.

incommoda ac vel tristissima sint, quasi mystici sacrificii hostias Deo offerant. Hac agendi ratione non modo Eum, ob sua ceterorumque admissa offensum, recte propitiabunt, non modo caelestia ab Eo impetrabunt munera ac solacia, sed ea etiam, quae animum angunt, leviora fient secundum suavissimam illam Divini Redemptoris sententiam: « Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos... et invenietis requiem animabus vestris.<sup>5</sup>

Placet autem peculiaria munera ac privilegia iis impertire, qui per proximum iubilarem annum ad Lapurdensem specum pie se conferent, ibique normis, quae infra daturi sumus, volentes obtemperabunt. Hoc est, Apostolica auctoritate Nostra indulgemus ed concedimus, ut omnes et singuli utriusque sexus christifideles, qui rite per Paenitentiae Sacramentum expiati et sacra Synaxi refecti Massabiensem specum prope Lapurdum, anno qui decurret a die anniversaria manifestationis Deiparae Virginis Mariae, id est undecima mensis Februarii proximi anni MDCCCCLVIII usque ad integrum diem undecimam eiusdem mensis insequentis anni MDCCCCLIX, pie visitaverint ibique preces ad mentem nostram effuderint, Plenariam Indulgentiam Iubilarem semel tantum lucrari valeant, die ab iisdem christifidelibus ad libitum eligendo. Mens autem Nostra haec est: a Deo nempe misericordissimo imploretur ut qui a christiana veritate aberraverint, quae una potest lucem mentibus, pacem animis impertire, quam primum ad eam redeant eamque volentes amplectantur; ut qui peccatis onerati sub daemonis servitute miserrime iaceant, suas labes abluant et ad frugem rectam restituantur; ut boni omnes ad perfectiorem usque sanctitatem perveniant; ut concordia et pax inter cives, inter populos plena redintegretur ac vigeat quam maxime; ut denique Catholica Ecclesia ubique gentium debita suo muneri obeundo libertate fruatur, quo aptius et expeditius possit et semper internae hominum saluti prospicere, et operam suam ad communem verique nominis prosperitatem conciliandam provehendamque conferre.

Quo autem facilius christifideles caelestium horum munerum participes fieri queant, Episcopo Tarbiensi et Lapurdensi facultatem facimus aliquos in propria dioecesi presbyteros saeculares vel cuiusvis Ordinis, Congregationis, Instituti Religiosi, ad Sacramentales Confessiones christifidelium excipiendas deputandi, qui eosdem christifideles, rite dispositos, a censuris et casibus Sedi Apostolicae reservatis absolvere valeant, in foro tamen conscientiae et in Sacramentali Confessione tantum; imposita praeterea cuiilibet, pro prudenti consilio, congrua et salutari paenitentia. Huiusmodi vero censurarum absolutio in foro externo iisdem christifidelibus non suffragabitur. Excipiuntur tamen ex his amplissimis facultatibus censurae sive Romanii Pontifici personaliter, sive specialissimo modo Sedi Apostolicae reservatae, quae solum ad praescriptum can. 2254 Codicis Iuris Canonici absolvi possunt; sive etiam censura, de qua in can. 2388, § 1, Sanctae Sedi reservata ad normam Decreti *Lex sacri coelibus* per Sacra Paenitentiarium editi die XVIII mensis Aprilis anni MDCCCCXXXVI;<sup>6</sup> itemque ad normam Declarationis ab eadem Sacra Paenitentiaria datae die IV mensis Maii anni MDCCCCXXXVII;<sup>7</sup> vi cuius Decreti et Declarationis haec censura in casu speciali, de quo agitur ita Sacrae Paenitentiariae reservatur ut

<sup>5</sup> *Mattb.* XI, 28-29.

<sup>6</sup> A. A. S., vol. 28, 1936, pp. 242-243.

<sup>7</sup> A. A. S., vol. 29, 1937, pp. 283-284.

nemo umquam, excepto mortis periculo, ab ea absolvere possit ne vi quidem can. 2254.

Praeterea christifideles, qui aliqua censura nominatim fuerint, affecti, vel ut tales publice renuntiati, tamdiu nequeunt hoc beneficio frui, quamdiu in foro externo non satisficerint, prout ex iure requiritur. Si tamen contumaciam in foro interno sincere deposuerint, et rite dispositos sese ostenderint, poterunt, remoto scando, in foro Sacramentali interim absolvi ad finem dumtaxat lucrandi Iubilarem Indulgientiam, de qua supra, cum onere se subicendi quamprimum etiam in foro externo ad tramitem iuris.

Quae autem hisce Litteris Apostolica auctoritate a Nobis decreta sunt, ea omnia rata et valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus, etiam peculiari mentione dignis.

Earum vero exemplis aut excerptis, etiamsi prelo impressis, manu tamen alicuius tabellionis publici subscriptis ac sigillo alicuius in ecclesiastica auctoritate constituti munitis, eandem volumus haberi fidem, quae haberetur prasentibus, si essent exhibitae vel ostensae.